РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Курская область Медвенский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА МЕДВЕНКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.01.2022 года

    № 10
Об утверждении Сводного годового
доклада по оценке эффективности

реализации муниципальных программ

Администрации поселка Медвенка

Медвенского района Курской области за 2021 год
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением Администрации поселка Медвенка Медвенского района Курской области от 19.12.2013 г. № 171 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ поселка Медвенка Медвенского района Курской области», Администрация поселка Медвенка ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить, представленный начальником отдела-главным бухгалтером по бюджетному учету и отчетности Администрации поселка Медвенка Малой Н.В., сводный годовой доклад по оценке эффективности реализации муниципальных программ Администрации поселка Медвенка Медвенского района Курской области за 2021 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава посёлка Медвенка

Л.А. Ключарова
Сводный доклад
о ходе реализации и оценке эффективности
муниципальных программ Администрации поселка Медвенка Медвенского района Курской области за 2021 год
         Сводный годовой доклад составлен в соответствии с порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в муниципальном образовании «поселок Медвенка» Медвенского района Курской области, утвержденным постановлением Администрации поселка Медвенка Медвенского района Курской области от 19.12.2013 г. № 171.

        Всего в 2021 году осуществлялась реализация 13 муниципальных программ Администрации поселка Медвенка Медвенского района Курской области.
        На основании отчетов, об использовании бюджетных ассигнований, проведен анализ эффективности и результативности муниципальных программ.
	№

п/п
	Наименование индикаторов и показателей
	Ед.

изме-рения
	Значение индикаторов и показателей программы

	Утверждено в программе
	Достигнуто
	Результат исполнения, %
	Причины

не достижения запланиро-

ванных значений*

	1
	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы» в муниципальном образовании «посёлок Медвенка» Медвенского района Курской области, утверждена постановлением Администрации поселка Медвенка Медвенского района Курской области № 201 от 02.12.2019 г.
	тыс.

руб
	2,0
	0
	0
	Запланированные мероприятия не проводились

	2
	Муниципальная программа «Повышение качества и доступности муниципальных услуг в посёлке Медвенка», утверждена постановлением Администрации поселка Медвенка Медвенского района Курской области № 217 от 19.12.2019 г.
	тыс.

руб.
	20,0
	12,0
	60,0
	Запланированные мероприятия проведены не в полном объеме

	3
	Муниципальная программа «Защита населения и территории поселка Медвенка от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей наводных объектах», утверждена постановлением Администрации поселка Медвенка Медвенского района Курской области № 389 от 18.12.2017 г.
	тыс.

руб.
	1,0
	0,7
	70,0
	Запланированные мероприятия проведены не в полном объеме

	4
	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений» в посёлке Медвенка Медвенского района Курской области, утверждена постановлением Администрации поселка Медвенка Медвенского района Курской области № 323 от 17.12.2018 г.
	тыс.

руб.
	5,0
	0,65
	13,0
	Запланированные мероприятия проведены не в полном объеме

	5
	Муниципальная программа «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма в муниципальном образовании «поселок Медвенка» Медвенского района Курской области, утверждена постановлением Администрации поселка Медвенка Медвенского района Курской области № 325 от 17.12.2018 г.
	тыс.

руб.
	1,0
	0,65
	65,0
	Запланированные мероприятия проведены не в полном объеме

	6
	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в посёлке Медвенка Медвенского района Курской области и безопасности дорожного движения», утверждена постановлением Администрации поселка Медвенка Медвенского района Курской области № 320 от 17.12.2018 г. (в редакции П № 18 от 10.02.2020 г.)
	тыс.
руб.
	982,155
	16,5
	1,6
	Запланированные мероприятия проведены не в полном объеме  (мероприятия по ремонту автомобильных дорог перенесены к реализации в 2022 году)

	7
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории муниципального образовании «посёлок Медвенка» Медвенского района Курской области на 2018-2024 годы», утверждена постановлением Администрации поселка Медвенка Медвенского района Курской области от 28.12.2017 года № 399 (с изменениями и дополнениями), в редакции П № 34 от 17.03.2020 г.
	тыс.

руб.
	1703,66603
	1703,66603
	100,0
	-

	8
	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в поселке Медвенка Медвенского района Курской области», утверждена постановлением Администрации поселка Медвенка Медвенского района Курской области № 105 от 30.04.2019 г.
	тыс.

руб.
	322,646
	322,646
	100
	-

	9
	Муниципальная программа муниципального образования «посёлок Медвенка» Медвенского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта» в посёлке Медвенка Медвенского района Курской области, утверждена постановлением Администрации поселка Медвенка Медвенского района Курской области № 202 от 02.12.2019 г.
	тыс.

руб.
	70,0
	68,5
	98,5
	Запланированные мероприятия проведены не в полном объеме

	10
	Муниципальная программа «Развитие культуры» в посёлке Медвенка Медвенского района Курской области, утверждена постановлением Администрации поселка Медвенка № 215 от 19.12.2019 года
	тыс.

руб.
	1373,0
	1304,1
	94,9
	Запланированные мероприятия проведены не в полном объеме

	11
	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан» муниципального образования «посёлок Медвенка» Медвенского района Курской области, утверждена постановлением Администрации поселка Медвенка Медвенского района Курской области № 352 от 20.12.2016 г.
	тыс.

руб.
	40,0
	34,0
	88,0
	Запланированные мероприятия проведены не в полном объеме

	12
	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды муниципального образования «посёлок Медвенка» Медвенского района Курской области»
	тыс.

руб.
	3416,320
	3399,23840
	99,5
	Запланированные мероприятия проведены не в полном объеме в связи с проведением электронного аукциона на данную сумму

	13
	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «поселок Медвенка» Медвенского района Курской области на период 2021 – 2025 годы»
	тыс.

руб.
	25,00
	0,00
	0,0
	Запланированные мероприятия проводились по непрограммным мероприятиям

         В 2021 году доля расходов бюджета, сформированных по программному методу: утверждено 7961,917 тыс.руб., исполнено 6863,0 тыс.руб.  в том числе:

исполнено за счет средств федерального бюджета –1729,732 тыс. рублей (100,0 % от плана);

областного бюджета – 3686,709 тыс. рублей (99,5 % от плана);
местных бюджетов – 1446,273 тыс. рублей (57,2 % от плана).

         В муниципальные программы ответственными исполнителями вносились изменения. Основные изменения были связаны:

 - с приведением объемов их финансирования в соответствие с объемами бюджетных ассигнований бюджета «муниципального образования» поселок Медвенка Медвенского района Курской области.
       Подведены основные результаты по реализации мероприятий муниципальных программ. В разрезе программ оценка эффективности составила:
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы» в муниципальном образовании «посёлок Медвенка» Медвенского района Курской области.

Расходы по данной программе были запланированы в сумме 2,00 тыс. руб., фактически услуги не оказывались, выполнение 0 %, в период сложной эпидемиологической ситуации в Курской области очных мероприятий по обучению и повышению квалификации руководителей и муниципальных служащих не проводилось.
Муниципальная программа «Повышение качества и доступности муниципальных услуг в посёлке Медвенка». В рамках программы выполнены следующие мероприятия:

- обслуживание сайта Администрации - 6,0 тыс. руб.,

- обновление ЭЦП – 6,0 тыс.руб.
Данная программа выполнена на 60 %, при плане 20,0 тыс.руб., фактически 12,0 тыс.руб.
Муниципальная программа «Защита населения и территории поселка Медвенка от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей наводных объектах». В рамках программы выполнены следующие мероприятия:

- приобретение буклетов по противопожарной безопасности.
Данная программа выполнена на 70 %, при плане 1,0 тыс.руб., фактически 0,7 тыс.руб.
Муниципальная программа «Профилактика правонарушений» в посёлке Медвенка Медвенского района Курской области. В рамках программы выполнены следующие мероприятия:

- изготовление информационных буклетов по противодействию коррупции – 0,65 тыс.руб.
Данная программа выполнена на 13 %, при плане 5,0 тыс.руб., фактически потрачено 0,65 тыс.руб.
Муниципальная программа «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма в муниципальном образовании «поселок Медвенка» Медвенского района Курской области.
В рамках программы проводились мероприятия по изготовлению буклетов о противодействии экстремизму и профилактике терроризма.
Данная программа выполнена на 65 %, при плане 1,0 тыс.руб., фактически 0,65 тыс.руб.

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в посёлке Медвенка Медвенского района Курской области и безопасности дорожного движения». В рамках программы выполнены следующие мероприятия:

- приобретение дорожных знаков – 16,5 тыс. руб.

Данная программа выполнена на 1,6 %, при плане 982,155 тыс.руб., фактически освоено 16,5 тыс.руб.
Муниципальная программа «Охрана окружающей среды муниципального образования «посёлок Медвенка» Медвенского района Курской области». В рамках программы мероприятия не проводились.

Данная программа выполнена на 99,5 %, при плане 3416,320 тыс.руб., фактически освоено 3399,23840 тыс.руб., произведена реконструкция водопроводной сети по ул. М.Горького в п. Медвенка.
Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории муниципального образовании «посёлок Медвенка» Медвенского района Курской области на 2018-2024 годы». В рамках программы выполнены следующие мероприятия:

- благоустройство дворовых территорий – 0 тыс. руб.,
- благоустройство общественной территории Парк «1 Мая» - 1703,66603 тыс. руб.
Данная программа выполнена на 100 %, при плане 1703,66603 тыс.руб., фактически освоено 1703,66603 тыс.руб., выполнены работы по ограждению Парка «1 Мая» в п. Медвенка и установке дополнительного детского и спортивного оборудования.
Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в поселке Медвенка Медвенского района Курской области». В рамках программы выполнены следующие мероприятия:

- обеспечение жильем молодых семей – 294,646 тыс.руб.,
- приобретение продуктовых наборов инвалидам – 28,0 тыс.руб.
Данная программа выполнена на 100,0 %, при плане 322,646 тыс.руб., фактически 322,646 тыс.руб.
Муниципальная программа муниципального образования «посёлок Медвенка» Медвенского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта» в посёлке Медвенка Медвенского района Курской области. В рамках программы выполнены следующие мероприятия:

- приобретение новогодних подарков малоимущим семьям – 24,4 тыс. руб.,

- приобретение сувенирной продукции и цветов для проведения мероприятий- 29,1 тыс. руб.,

- проведены поощрительные выплаты призерам спортивных мероприятий – 15,0 тыс.руб.
Данная программа выполнена на 98,5 %, при плане 70,0 тыс.руб., фактически 68,5 тыс.руб.
Муниципальная программа «Развитие культуры» в посёлке Медвенка Медвенского района Курской области. В рамках программы выполнены следующие мероприятия:

- заработная плата с начислениями работникам культуры – 1271,4 тыс. руб.,

- приобретение сувенирной продукции и кондитерских изделий для проведения мероприятий- 7,2 тыс. руб.,

- оплата услуг связи, заправка и ремонт картриджа, обновление ЭЦП – 15,8 тыс. руб.
Данная программа выполнена на 94,2 %, при плане 1373,13 тыс.руб., фактически 1294,4 тыс.руб.

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан» муниципального образования «поселок Медвенка» Медвенского района Курской области. В рамках программы выполнены следующие мероприятия:

- оформление подписки на печатные издания многодетным семьям – 12,9 тыс. руб.,

- выплата материальной помощи малоимущим семьям- 3,0 тыс. руб.,

- выплата детских пособий на третьего ребенка – 18,0 тыс. руб.
Данная программа выполнена на 88,0 %, при плане 40,0 тыс.руб., фактически 34,0 тыс.руб.